
Tükör — monológ 
Milyen klassz, hogy ilyen jó az 

idő! Olyan barna leszek, mintha 
a tengerpartról jönnék. Hogy puk-
kadoznak majd a csajok! A haj-
színem is sikerült, szép vörös. 
Igen, igazán jó nő vagyok! Kép-
zelem, hogy fog villogni az a hü-
lye tanársegéd, miközben a kém-
csöveit rakosgatja elénk. Szem-
léltetne szegénykém, de csak 
szemlélni tud! 

Vajon, hány előadás lesz egy 
héten? Minél több kéne, azt 
hasznosan ki lehet tölteni. Eset-
leg szeptember végéig a SZVE-
hdn is napozhatnék. 
. Jaj, most mindent visszacipel-

ni a koleszba! Sebaj, kárpótól-
nak majd a kis ijedt, begazolt el-
sősök. Jókat fogok mulatni a gyá-
moltalaUságukon. Jaj, tavaly még 
én is ilyen voltam... De most-
•mát másodikos vagyok,.nem ér-
dekelnek a kollégiumi rendszabá-
lyok sem! 

Kellene egy-két jó ruha is a 
kolesz-bulikra! Szegeden talán 
kapok Fa-desodort, meg szappa nt. 
Ez fontos, szeretem, ha jó illa-
tok szállingóznak körülöttem; és 
ez úgy elkábítja azt a mulya ta-
nársegédet is. 

Tavaly bezzeg, hogy vártam az 
évnyitót! Az idén csak a beirat-
kozásra megyek el. Es jegyzete-
kért se fogok, sorba állni. Hogy-
ne, majd szerzek valahonnan a 
vizsgák előtt. Előbb úgyse hasz-
nálom! 

Persze, azért most is várom a 
szeptembert! Jó kis discók a JA-
TE-ban, sörparti a Sárkányban! 
Nem is olyan rossz egyetemre 
járni! Csak egyet unok. de azt 
nagyon. Az uvéket. Az idén már 
nem lehet háromnál több, mert 
akkor kivan a nyolc és fuccs! 

Áh, mégis jobb itt a napon! 
—gr— 

Első a Szerves Kémia 
A József Attila Tudományegye-

tem dolgozóinak kispályás labda-
rúgó-bajnokságát követően június 
elején bonyolították le az egyete-
mi Szakszervezeti Kupa végső 
küzdelmeit. A Szerves Kémia 
csapata duplázott: a bajnokság 
mellett a Kupában is a legjobb-
nak bizonyult. >5:3. illetve 2:1 
arányban legyőzve a döntőben a 
Biológia együttesét. A harmadik 
helyet a Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskola gárdája szerezte meg. 
mivel 4:4-es eredmény után a 
második találkozón 3:2 arányban 
legyőzte a Kibernetika csapatát. 

A kupagyőztes csapat tagjai: 
Dombi György, Kiss János, Sár-
kány JánOs, Somlai Csaba. He-
gyes Péter, Gera Lajos, Bartók 
Mihály és Perczel István. * 

Ugyancsak június első felében 
játszották le a JATE dolgozói 
bajnokság osztályozó mérkőzése-
it. Ennek eredményeként a kö-
vetkező tanévben a Matematika 
mellett a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola dolgozóinak' csa-
pata mérkőzik az A ligában a 
bajnoki pontokért. A két kieső: a 
Fizika és a Marxisták együttese. 

Levél 
a szakmai 
gyakorlatról 

ANYA, 

tudod, mennyire ritkán írok levelet, ív képeslapokat 
küldök. Mostani helyzetem viszont komoly a késztet. Nem, 
ne ijedj meg, semmi komoly, csak a szakmai gyakorlat az oka! Ne is 
mosolyogj feddőn — Te, a pedagógus —, azt gondolván, hogy máris 
elment a kedvem a tanítástól. Erről nincs szó (még legalábbis), csak 
egyszerűen belefáradtam az eltelt néhány napba. Na, várj csak, meg-
próbálom érthetően leírni! 

A helysrínt könnyű elképzelned, a szokásos. A napközis gyereke-
ket a városszéli erdőbe visszük naponta. Körülbelül fél tízre ott is va-
gyunk az endöben. s kezdődhetnek a foglalkozások. Ezek menetrend-
jét csak az időnkénti sátortakarítások és tisztasági versenyek szakít-
ják meg. Az érkezéstől délig úgynevezett szabad foglalkozás van. Ám, 
ez csak látszólagos szabadság a nebulóknak. Ugyanis fára mászni nem 
szabad, tilos bottal, faágqal játszani, kerülendő a bújócska, veszélyes 
a barangolás. Most mindent szabad csinálni! Ebből a „másból" válo-
gatnak a gyerekek, s igazán kitűnőén érzik magukat. Leginkább ve-
szekednek a labdán, egymást püfölik a tornazsákjukkal. 

Közben mi — leendő és gyakorló pedagógusok —, névsort olva-
sunk. összeírjuk a hiányzókat, ellenőrizzük a: nemlétező táborfüzetet 
és fekete •Pontot adunk a roszz magaviseletűeknek. Tizenkét óra körül 
nsszetrombitáljuk a nyerekeket és megkérjük őket, mossanak kezet. 
Ennek néhányan határozottan ellenállnak,' addig amia a ..kistanítóhé-
ni" nem kiabál. Mikor ez megtörtént, kezet mosnak. Ezután ötven gye-
reket kell sorba cibálni. Az emiik — elsős — azért sir, mert most 1ött 
rá a pisilés, a mnxik — hetedikes — azért vigyorog. mert átlátszik a 
fehér köpenyed. Mire megebédel a rád bízott ötven fő, elmeay az ét-
vágyad. és kétszeresére termelődik a gyomnrsatad. Az ebédet követi 
a sátorbeli cspndes pihenő. Itt menint az életkori sajátosságokat kel-
lene figyelembe venni, hisz egy hét-kilenc éves alsós még valóban 
igényli a'délutáni alvási, mío a tizenkettő-tizennégy éves kamasz nem 
rnraszkodik hozzá feltétlenül. Megint dühöngsz, kiabálsz. Aztán gon-
dolsz egyet, f . hogy csendben legyenek, barkochbázol. esetlea társas-
játékozgl velük. Egészen jól viselik magukat, mikor is megjelenik az 
igazi" tamitónéni. aki rád pirít a tanítványok előtt miféle egyénies-

keáés ez. azonnal fejezd be. Ezután döbbent csend, és te nem mamia-
rázhatod meg. hogy ezt mégsem a gyerekek előtt kellett volna. Köz-
ben oda minden ..tekintélyed". amit a közös iáték hangulatában olyan 
szépen felépítettél, vagy sajnálnak, ami megint csak nem előny. 

A csendes-veszekedős pihenőt számháború váltia fel. Ez kellőkép-
pen felizgatja a tábor résztvevőit, mert itt mindent szabad, amit 
envébként nem — kiabálni, barannolni, szaladgálni. Hazafelé készü-
lődve vagy a gyerek nincs kész időben, vagy a busz késik. Indulás 
előtt a táborvezető tanítónéni értékeli a napi versenyeket, amelyekben 
ő természetesen nem vett részt, hisz ott a hallgató. Még egyszer utol-
jára lehülyézi a diákiaidat. mikor azok a te. felszólításodnak eleget 
téve nem a buszra rohannak, hanem a szemetet szedik össze. Este fél 
hatra leteszel minden diákot a saját iskolájánál és rogyadozó térdek-
kel indulsz szállásod felé. Ütközben azon gondolkozol, holnap hogy 
fogod rávenni a felsősöket az alvásra, s hogy tudnád lebeszélni a tá-
borvezetőt a kiabálásról. Azon is elmeditálsz, mennyi időt kell eltöl-
tened ezen a pályán, hogy lehülyézd a tanítványaidat és ütésre emeld 
a kezed.li 

Már csak egy hét van itt hátra: szívesen hazamennék, pedig mi-
lyen lelkesedéssel jöttem. Mindenesetre az őszi didaktika szemináriu-
mokon, úgy érzem, felteszek majd néhány kérdést az oktatóknak! 

— groza — 

Kevesen 
pályáztak 

Mint eddig hosszú idő óta min-
den évben, az idén is meghir-
dették a tanszékek; a témakörök, 
tételek hónapokon át ott füg-
gőitek a hirdetőtáblákon, olvas-
hatók voltak a tanrendekben. 

Mint eddig a legtöbb eszten-
dőben, az idén sem mutatkozott 
túlságosan nagy érdeklődés irán-
tuk. Talán mondani sem kell: a 
József Attila Tudományegyetem 
három karán évente hagyomá-
nyosan meghirdetett tanszéki 
pályázatokról van szó. A számok 
még a fenti sorokban megraj-
zoltaknál is szomorúbb képet ad-
nak: az egyetem nappali tago-
zatos hallgatóinak összlétszáma 
megközelíti a háromezrét. Közü-
lük az elmúlt tanévben — mind-
három- karról — írd és mondd 
tizenöten vették maguknak a 
fáradságot, hogy valamilyen 
őket érdeklő témakörben' némi 
jártasságot szerezve pályamun-
kát adjanak be! Okot az érdek-
telenségre talán említhetünk né-
hányat, minthogy sokan tagjai a 
tudományos diákköröknek, s 
azokban tényleges kutatómunkái 
is folytatnak, mások pedig in-
kább a közéleti tevékenységük-
kel tűnnek ki. Még az is felhoz-
ható az érdektelenek mentségére, 
hogy szinte megoldatlan a tan-
széki pályamunkák közzététele. 
Ezzel együtt azonban elgondol-
koztató, hogy a nagytöbbséget 
sem az anyagi, sem pedig a szel-
lemi megbecsülés nem ösztönzi. 
(Egy téma feldolgozása a szak-
dolgozat elkészítéséhez is sok 
segítséget nyú j tha t . . 

Az imént elmondottak és rnun- • 
kájuk miatt is diíséret illeti a 
pályázókat: Antal Péter V. éves, 
Balogh Iván V. éves, Lőrinczy 
György IV. éves. dr. Rónayné 
Nagy Zsuzsa V. éves, Szánlel Ág-
nes IV. éves, Torma András IV. 
éves és Varga Mihály IV. éves 
hallgatókat, a jogi karról; Bar-
tók István IV., Bujtás László 
III., Hermer János II., Hubert 
Gabriella III., Nagy Éva II., Tóth 
Éva III. éves hallgatókat a BTK-
ról; Bánfalvi Marianna V. és Bo-
kor Zsuzsanna V. éves hallgató-
kat a TTK-ról. 

Öregebbek lettünk ismét egy 
nyárral. Hogy ki mivel töltötte, ar-
ról baráti beszélgetésekben nyil-
ván sok szó esik még. Van mit 
mesélni, még azoknak is, akiket 
a halasztott vizsga korábban 
kényszerített a tankönyvek mel-
lé. Az viszont szinte biztos, hogy 
senki nem kezdi így az érdek-
feszítő élménybeszámolót: „És 
akkor bementem az egyetem-
re. . pedig vannak — nem is 
olyan keVesen, akik ezekben a 
hetekben is naponta bejártak. 
Őket kerestük a kérdéssel: Mit 
csináltak nyáron az egyetemen? 

Hol itt, hol ott 
Goldschmied József, a JATE-
klub igazgatója elfoglalt ember. 
Gyakran feltűnt a Dugonics tét-
környékén, amint kimértnek vé-
letlenül sem nevezhető léptekkel 
sietett hol ide, hói oda. 

— Elterjedt a hír. hogy egész 
nyáron nem csináltál semmit — 
ügratrxm. 

— Nem hát. Mire vagy még 
kíváncsi? 

— Erre, egy kicsit bővebben. 
— Akkor gyéré vissza délután. 

Most nem érek rá. Hoppá. 
Délután: 
— Várom a Kormoránt. 

Egyébként á klub nyáron is mű-
ködött, het. közben az építőtábo-
rosoknak adtuk, szombaton, va-
sárnap városi diseö. Fölkél't' ben-
nünket a városi tanács, hogy 
„enyhítsük a szórakozóhelyek 
•zsúfoltságát." Enyhítettük. 
Kaptunk az Országos Közthtíve-
lődési Tanácstól 240 ezer forin-
tot, felújítottuk a stúdiót, hang-
falakat vettunk, vetítőgépet, já-
tékokat, pianínót. Negyven nap 
szabadságom ' volt, de Öt'ültem, 
hogy néhány napra el tudtam 
menni. . < - < 

Gyűjtőűton 
Az állattani tanszék Ady téri 

folyosóján nem látszik meg, hogy 
még nem kezdődött el a tanév. 

• .. , i ^ 

Mit csinált nyáron az egyetemen? 
Dr. Csoknya Mária adjunktust 
munka közben ^avarom. 

— Pillanat türelmet kérek, 
rögtön jövök. Át kell vennem az 
állatokat. 

Először meglepi a kérdés: 
— Mit is' mondjak? Szabadsá-

gon voltam.. . 
A beszámolóból rögtön kide-

rül, hogy nem csak szabadság 
fol t a nyáron: 

— Júliusban, terepgyakorlatok 
voltak a tanszéken, közben elő-
adásokat tartottunk a hódmező-
vásárhelyi FEB-táborban. Ké-
sőbb gyűjtőutakra mentünk, 
Szentendrére, a Bakonyba, ki-ki 
a kutatási területének megfele-
lően. Részt vettünk néhány kon-
ferencián is. Nagyon jó volt a 
Kecskeméti Biológus Napok elő-
adássurozata. Ezek tulajdonkép-
pen ismeretterjesztő előadások, 
időszerű kérdésekről esett szó, 
köztük sok olyanról, amelynek 
magyar nyelvű szakirodalma 
alig-alig van. Biztos vagyok ben-
ne, hogy a középiskolai tanárok-
nak például rendkívül hasznos 
volt. 

Ünnepi szigorlat 
A szünidőt igyekszik mindenki 

otthon, a Balatonnál, esetleg 
külföldön eltölteni, nem minden-
napi jelenség tehát, ha augusztus 
20-án kora reggel ismerős egye-
temistákkal találkozunk, Ráadá-
sul mindenki ..diszmagyarban". 

u-t- Ühnepéltek? 
— Talán majd később, 
— Esküvő? 
— Nem, . . Szigorlat élettanból! 

Jő lenn« pihenni 
Simon János megszokott 

„színfoltja" volt az egyetem 
nyári életének. Másfél hónapig 
dolgozott, mint a JATE-tábor 
vezetője. 

— Rengeteget szaladgáltunk, 
mindig jött valaki, akinek szál-
lás kellett, kirándulásokat. prog-
ramokat szerveztünk, az az igaz-
ság, hogy kicsit e l fáradtam 

— Emlékeid? 
— Jöttek egy nap. hogy pat-

kányt láttak a folyóson. Mon-
dom, hagyjátok már legalább ti, 
itt vannak a külföldiek is. 
Mondjátok nekik, hogy kisegér. 
Jönnek a lengyelek, Jancsikám 
ne kábíts, nyolckilós kisegér nin-
csen. Gyerekek itt vannak a fin-
nek, legalább mi tartsunk ösz-
sze. . . A vége mégis szép volt. 
Itt ültünk egy teremben legalább 
hatvanan és hajnalig énekel-
tünk. 

— Van néhány hét szeptember 
közepéig... 

— Hívtak az NDK-ba csoport-
vezetőnek. Még nem tudom, 
hogy elmegyek-e. Jó lenne pi-
henni. 

Alapozás 

sára. Itthon Igyekeztem munká-
ra fordítani 'az időt . . . 

A következő nyárig 
Nyár végén egyre többen je-

lentkeztek a hallgatók is. Nem 
mintha a tanév kezdetét akarták 
volna siettetni, inkább az őszi 
vizsgaidőszak közelsége miatt. 

Őket ugyanis már az izgattai 
„Mit csinálok a következő nyá-
rig az egyetemen?" Akadtak per-
sze „szerencsés" emberek, akik-
nek nem sokáig kellett töpreng-
ni, legalábbis a válasz első ré-
szén. Elindultak albérletet keres* 
ni.. , 

A tapasztalatok azt mutat ják, 
hogy akik az egyetemen töltöt-
ték a nyarat, nern voltak munka 
nélkül. Hogy a többiek mennyi-
ve töltötték hasznosan az idejű* 
két, rövidesen kiderül. 

^ F. G I . ! 

— Nekünk a nyá.r a felvételi-
vel kezdődött — mondja dr. Sza-
bó Imre, a jogi kar tanársegéd-
je. — Nálunk nem tantárgy sé 
a történelem, se a magyar iro-
dalom, át kellett olvasnom a 
középiskolás könyveket, hogy 
tudjam miből lehet kérdezni. Jú-
liusban anyagot gyűjtöttem a 
kutatási témámhoz, közben a 
szemináriumokra is készültem. 
Gyarapítottam a nyelvtudásó-
mat. volt. egy komoly versenyfu-
tásom az orosz nyelvvel. 

— Ki győzött? 

— Egyelőre még fórban van. 
Persze több kör előnnyel indult. 

— Kikapcsolódás? 
— Két hetet töltöttünk Kas-

sán, az oltani jogi kar meghívá- — Az, albérlő nálam n<>f nem hozhat fel, mert nekem is van lányom? 
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